

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۲۴ سپتمبر ۲۰۱۹

معانی دیدار "خلیلزاد" با "عمران خان"!



دوشنبه- ۰۱ میزان ۱۳۹۸ - کابل: یادداشت امروز ما را بحث در مورد دیدار امروز "خلیلزاد" با "عمران خان" صدراعظم پاکستان در نیویارک می سازد. اما قبل از آن:

۱- به دنبال احضار "خلیلزاد" از طرف نمایندگان مجالس امریکا و پاسخگویی وی به سوالات و کلاء و سناتوران در پشت درهای بسته و دور از چشم و گوش رسانه ها، چنان تصور می شد که اگر مذاکرات بین امریکا و طالب مجدداً آغاز هم بیاید، می باید فاتحه سیاسی "خلیلزاد" را گرفته شده تلقی نمائیم، مگر حضور امروزش نزد "عمران خان" یعنی بادر طالب، به وضاحت نشان داد که عمر سیاسی "خلیلزاد" تا هنوز خاتمه نیافته و ممکن است باز هم به کارش ادامه دهد.

۲- این نکته می رساند که "خلیلزاد" نه تنها به مردم افغانستان و دولت دست نشانده وفادار نبوده، بلکه برسر طالب نیز کلاه گذاشته، قادر شده آنها را بفریبد، در غیر آن بعد از تقریباً باز جوئی و تحقیق نمایندگان مجالس امریکا، اولاً خود جرأت نمی کرد تا به سراغ "عمران خان" برود و درثانی "عمران خان" هم حاضر نمی شد با یک رانده شده و انسان فاقد صلاحیت دیدار نماید.

۳- این که محتوای توافقنامه چیست که نمایندگان مجالس امریکا بعد از اطلاع از آن، از شدت و حدت انتقادات شان نسبت به "خلیلزاد" و اداره "ترمپ" کاستند، معلوم نیست؛ مگر قدر مسلم آن است که در توافقنامه می بایست منافع آزمندانه امریکا حفظ شده باشد، در غیر آن "خلیلزاد" سربلند نمی کرد.

۴- همان طوری که در یادداشت دیروز نیز تذکر دادم، چراغ سبز آغاز مذاکرات مجدد را در واقع "ترمپ" روشن نمود و آنهم زمانی که ادامه مذاکرات را به پذیرش آتش بس از جانب طالب منوط اعلام داشت.

۵- تذکر امروز "شاهین" سخنگوی طالب، که کشور های ایران، روسیه و چین مواضع آنها را تأیید می نمایند- هرچند در جمع از پاکستان نام نبرد مطمئناً تأیید آنها را نیز با خود دارد- می تواند به نحوی امتناع آنها را از پیش شرط جدید "ترمپ" باز گو نماید.

۶- قطعنامه ای که امروز "کرزی" در همسویی با تعدادی از به اصطلاح رهبران جهادی صادر نمود و در آن ضمن بیان نکات دیگری، پیشنهاد تعویق انتخابات را داده، صریحاً ابراز داشت که انتخابات "افغانستان را در یک بحران عمیق سیاسی و اجتماعی فرو خواهد برد" به یقین بدون ارتباط با دیدار اخیر "خلیلزاد" و "عمران خان" نمی باشد.

۷- پذیرائی شایان "مودی" صدراعظم هندوستان در امریکا و پهن کردن فرش قرمز سرراهش، علی رغم انتقادات تند و تیزی که در این اواخر بابت سیاست های آن کشور در کشمیر، نشان داد که امپریالیسم امریکا با تمام قواء و با استفاده از تمام نیرنگهای ممکن می کوشد تا "عمران خان" را تحت فشار قرار داده، چه بسا وی را وادار به تمکین مقابل خواستهای امریکا در قبال مسایل افغانستان نماید. در چنین صورتی می تواند دیدار امروز "خلیلزاد" با وی، به نحوی ارسال پیامی باشد تا طالب را به نرمش وادار بسازد.

هموطنان گرامی!

تجربه ثابت نموده که در چنین مواقعی آنچه در معرض دید ما قرار داده می شود، قله و نوک هرم یک روند است. روندی که خلاف نوک، بدنه گسترده و فراخی نیز دارد که تلاش می گردد تا از انظار پوشیده بماند. در تمام این کش و قوس ها، آنچه مهم است و باید آن را بدانیم این است:

نه دولت دست نشانده، نه امریکا، نه طالب و نه هم کدام کشور خارجی دور و یا نزدیک، هیچ یک از آنها نه تنها حامی منافع مردم ما و کشور ما نیستند، بلکه همه به مانند گرگان گرسنه و وحشی مترصد اند که در اولین فرصت پیکر خونین کشور ما را دریده مردم ما را در مصیبت های بزرگتری فرو ببرند.

سرکها ما را می طلبد!!